
 一般社団法人         

 日本高齢者運動機能向上研究会 

資格更新手続きについて 

 

拝啓 皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より日本高齢者運動機能向上研究会の活動にご理解ご協力いただき誠にありがとうございます。 

この度、資格有効期限が迫っておられます皆様へ本文書をお送りいたしております。 

当会では皆様に“新鮮な情報と運動指導方法を教示”して、“資格更新”をしていただきたいと 

考えておりました。半面、資格取得された皆様が社会から求められる時間も年々増加し、 

「講習会参加の時間が取り難い」「開催会場が遠い」などの諸事情から、「参加したくても参加できない」 

といった声も多数聞かれました。 

つきましては、諸般の事業を鑑み資格更新方法を下記の通り変更することにいたしました。 

敬具 

記 
 
日本高齢者運動機能向上研究会会則では高齢者運動指導士®の資格登録の有効期間を 3 年と定めています。 
 
更新方法 
次の 2 つの更新方法から 1 つをご選択ください 

（１） 講習会参加による更新(従来方式) 
【方 法】  講習会に参加することで資格が更新されます 
       次回更新講習 2020 年 2 月 21 日（金）19:00～21;00 
【会 場】株式会社 Strong Bonds 渋谷オフィス 

〒150-0002 東京都渋谷区渋谷 3-15-1 F93ShibuyaI 5 階 
【費 用】  6,480 円（講習会費用・年会費(3 年分)・手数料含む） 

   【申込方法】 ホームページより更新講習会申込手続きを行って下さい。 
          お申込み後、3 日以内に下記の振込口座へ名前を明記の上お振込みください。 
           
（２） 更新申込による更新 

【方 法】  年会費・更新手数料を支払うことで資格が更新されます 
   【費 用】  5,400 円（年会費(3 年分)・手数料含む） 
   【申込方法】 ホームページより資格更新のお申込み後、3 日以内に下記の振込口座へ名前を 

明記の上お振込みください。 
みずほ銀行 築地支店 口座番号: (普) 2840926 
口座名: 一般社団法人日本高齢者運動機能向上研究会 

※更新のお申込み手続き、更新料等のお振込みは有効期限日までにお済ませ下さい。 

尚お振込み手数料はご負担ください。 

以上 
【問い合わせ先】 

一般社団法人 日本高齢者運動機能向上研究会 （JMFI）  
〒100-0101  東京都大島町元町字野地 636-1  

TEL：04992-2-1236  FAX：04992-2-4577  
URL：http://www.jmfi.or.jp 

 


